3

Администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области
ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии

по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет городского округа город Кулебаки
20.12.2018 г.

№ 4
г.о.г. Кулебаки

Заместитель председателя – Щукина Юлия Александровна
Секретарь – Базылева Галина Борисовна
 ПРИСУТСТВОВАЛИ:
 Представитель Кулебакской городской прокуратуры  – Сомкина Юлия Ивановна
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Соколова Елена Олеговна – начальник отдела планирования доходов финансового управления администрации городского округа город Кулебаки;

Борисова Анна Валерьевна–   председатель КУМИ.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. ЧПОУ Кулебакская автомобильная школа регионального отделения ДОСААФ России по Нижегородской области
2. МУП «Райводоканал»

3. ФГУП «Профилактика» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека»
4. ООО «МИКО»

5. ИП АксёноваЛ.В.
6. ИП Бабич Р.А.
7. ИП Багиров Э.И.
8. ИП Большев Е.В.
9. ИП Гусева И.Г.
10. ИП Катаев Е.В.

11.  ИП Конышев Б.Б.
12 ИП Лямшин А.В.

13 ИП Мерешкина С.В.

14 ИП Мнацаканян Г.Р.

15 ИП Сузаева Л.В

16 ИП Сабурова О.А.

17 ИП Угаров В.Ф.

18 ИП Баюшев А.В.

19 ИП Маркова А.П.
20 ИП Синицын А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Погашение недоимки по налоговым и неналоговым доходам, поступающим в бюджет городского округа город Кулебаки.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Директор ЧПОУ Кулебакская автомобильная школа регионального отделения ДОСААФ России по Нижегородской области Эрдни-Араев Н.Н. задолженность  на 01.12.2018г. по НДФЛ – 1454,6 тыс. руб., подтверждает. Обязуется погашать текущие платежи по НДФЛ и не накапливать задолженность. Будет предоставлять ежеквартальную информацию по задолженности до 10 числа месяца следующим за отчетным кварталом.
2. Директор МУП «Райводоканал» Ганькин Е.В. - задолженность на 01.12.2018 г. по НДФЛ – 1846,7 тыс. руб., аренда земли – 716,6 тыс. руб., прибыль МУПов – 1992,5 тыс. руб., с задолженностью согласен. Руководителем предприятия был предоставлен график погашения задолженности по НДФЛ и аренде земли на 2019 год. Задолженности по оплате прибыли МУПов предприятия планируется погасить в I квартале 2019 года.
3. ФГУП «Профилактика» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека» задолженность на 01.12.2018 г. по НДФЛ – 4,2 тыс. руб. (штраф ), будет оплачена до 01.01.2019г.
4. Бухгалтер ООО «Мико»  - задолженность по УСНО – 816,3 тыс. руб., предоставил документы о погашении задолженности в полном объёме.
5. ИП Угаров В.Ф. на 01.12.2018 г. задолженность по имущественным налогам – 168,7 тыс. руб., признаёт, но в связи со сложной финансовой ситуацией, не может назвать точную дату погашения задолженности.
6. ИП Баюшев А.В. на 01.12.2018 г. задолженность по имущественным налогам – 192,3 тыс. руб., пояснил, что на настоящий момент готовится пакет документов для подачи в комиссию о рассмотрение споров о результатах определения кадастровой стоимости, по объектам недвижимости по которым  имеется задолженность.
7. ИП Маркова А.П. на 01.12.2018 г. задолженность по имущественным налогам – 65,0 тыс. руб., с задолженностью согласна, обязалась оплатить 18,0 тыс. руб. до 01.01.2019г., оставшуюся сумму погасит в I квартале 2019 года.

8. ИП Синицын А.В. - задолженность по имущественным налогам – 85,2 тыс. руб., предоставил документы о погашении задолженности в полном объёме.
9. ИН Гусева И.Г. – задолженность по НДФЛ - 487,6 тыс. руб., сообщила, что с задолженностью не согласна, данный вопрос будет выяснен с МРИ ФНС России №4 по Нижегородской области.
Соколова Елена Олеговна  сообщила, что  Межрайонной ИФНС России №4 по Нижегородской области были направлены в финансовое управление списки должников по налогу на имущество и земельному налогу с физических лиц, а так же транспортному налогу для организации помощи в работе по снижению задолженности. Финансовым управлением были сгруппированы списки в разрезе бывших территорий поселений и города Кулебаки. Списки были направлены:

- по предприятиям города, с целью выявления и проведения беседы с их сотрудниками у которых имеется задолженность по данным налогам;

 - в Территориальные управления № 1 и № 2 для работы с населением;
- бюджетным учреждениям и муниципальным предприятиям.
На комиссию не явились:
ИП Аксёнова Л.В., ИП Бабич Р.А., ИП Багиров Э.И., ИП Большев Е.В., ИП Катаев Е.В., ИП Лямшин А.В., ИП Мерешкина С.В.

На комиссию повторно не явились:

ИП Конышев Б.Б., Мнацаканян Г.Р., Сузаева Л.В., Сабурова О.А.
РЕШИЛИ:

1) Информацию, предоставленную предприятиями принять к сведению.
2) ИП Угарову В.Ф. разработать  график погашения задолженности по имущественным налогам до 01.01.2019г.
3). В МРИ ФНС России №4 по Нижегородской области направить список  должников, которые повторно не явились на комиссию, для рассмотрения вопроса о взыскании задолженности в судебном порядке.
4)Комиссии продолжить мониторинг погашения задолженности и соблюдение сроков оплаты долга всех должников.
Заместитель председателя комиссии

Ю.А. Щукина
Секретарь комиссии

Г.Б. Базылева